关于举办中国建设监理协会华北片区

个人会员业务辅导活动的通知（2024 年）

各相关单位，华北片区中国建设监理协会个人会员：

按照中国建设监理协会工作计划安排，由北京市建设监理协会

主办，分别由天津市建设监理协会、河北省建筑市场发展研究会、

山西省建设监理协会、内蒙古自治区工程建设协会协办华北片区个

人会员业务辅导活动。有关事项通知如下：

一、活动目的

本次活动旨在为华北片区五省市区（北京市、天津市、河北省、

山西省和内蒙古自治区）个人会员提供业务辅导，以国家最新法律法

规、通用规范等学习为主，提高个人会员的履职能力和服务水平，增

强个人会员的荣誉感和责任感，推动监理行业健康发展。

二、辅导形式

采取线上、线下相结合的形式。线下分别在北京、天津、石家庄、

太原、呼和浩特设主会场，由北京、天津、河北、山西、内蒙古五家

省市区级监理协会组织，分别举办共五次业务辅导。主会场现场讲课，

同步线上直播。

参加主会场现场辅导的应为中国建设监理协会个人会员，限 200

人以内。其他中国建设监理协会个人会员线上参会，也欢迎五省市区

监理单位其他相关人员线上参会。

本次业务辅导活动不收取任何费用。

三、时间安排

1、开班仪式：2024 年 9 月 25 日 下午：13:30—14:00

主 持 人：北京市建设监理协会会长张铁明

出席领导：中国建设监理协会相关领导到会讲话

2、第一课：北京市：2024 年 9 月 25 日

下 午：14:00—17:00

主 讲 人：张元勃   教授级高级工程师

授课内容：《建筑与市政工程施工质量控制通用规范》

GB55032-2022

3、第二课：天津市 2024 年 10 月 15 日

下 午：14:00—17:00

主 持 人：天津市建设监理协会会长吴树勇

主 讲 人(一)：刘宝权   高级工程师

授课时间：下 午 14:00-15:30

授课内容：《建筑与市政施工现场安全卫生与职业健康通用

规范》GB55034-2022

主 讲 人(二)：刘秀船   高级工程师

授课时间：下 午 15:30-17:00

授课内容：《建筑节能与可再生能源利用通用规范》

GB55015-20214

4、第三课：石家庄市：2024 年 10 月 17 日

下 午：14:00—17:00

主 持 人：河北省建筑市场发展研究会会长倪文国

主 讲 人(一)：李明安   教授级高级工程师

授课时间：下 午 14:00-15:30

授课内容：新形势下工程监理的发展与思考

主 讲 人(二)：李  伟   教授级高级工程师

授课时间：下 午 15:30-17:00

授课内容：学习通用规范 提升行业素质

5、第四课：呼和浩特市：2024 年 10 月 24 日

下 午：14:00—17:00

主 持 人：内蒙古自治区工程建设协会会长邬堂利

主 讲 人：陆  参    高级工程师

授课内容：《建筑与市政工程防水通用规范》GB55030-2022

6、第五课：太原市：2024 年 10 月 30 日

下 午：14:00—17:00

主 持 人：山西省建设监理协会会长苏锁成

主 讲 人：李  岩    高级工程师

授课内容：《施工脚手架通用规范》GB55023-2022

四、主会场设定

1、北京市主会场设在北京市西城区西客站南广场广莲路甲 5 号

北京建设大厦（全季酒店）五层多功能厅；

2、天津市主会场设在天津水游城丽筠酒店会议中心多功能厅；

3、河北省主会场设在石家庄市颐园宾馆四楼颐和厅；

4、内蒙古自治区主会场设在呼和浩特市新城宾馆会展中心多功

能厅；

5、山西省主会场设在太原市山西汇大国际酒店 21 层。

五、 培训方式

1、现场参会人员原则上为所在省会城市的个人会员，具体安排

服从当地建设监理协会；

2、相关学习资料请个人会员提前下载；

3、同时还将通过线上直播的方式进行同步直播，回放时间一个

月（2024 年 10月 30 日至 2024年 11月 30日）。

六、会务组联系方式

1、北京市建设监理协会联系人：石  晴, 13522306778

2、天津市建设监理协会联系人：宁 波, 13752289460

3、河北省建筑市场发展研究会联系人：李 红, 15373977241

4、内蒙古自治区工程建设协会联系人：范小英, 18548140856

5、山西省建设监理协会联系人：王海军, 18603513572

特此通知。

附件：小鹅通二维码

微信直接扫码学习

北京市建设监理协会             天津市建设监理协会

河北省建筑市场发展研究会        山西省建设监理协会

内蒙古自治区工程建设协会

2024年 9 月 5 日